

T^U, Cai lán, đ/c thiền than mìn

UBND HUYỆN TÂN UYÊN
BAN CHỈ ĐẠO VĐHMTN HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 116/KH-BCD

HỘI CHỦ THẦP ĐÔ T. LAI CHÂU

ĐỀN số: 326
Ngày: 11/5/2017

Tân Uyên, ngày 8 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Tôn vinh người hiến máu tình nguyện huyện Tân Uyên năm 2017
nhân sự kiện toàn cầu “Ngày Quốc tế Người hiến máu 14/6”

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-BCD ngày 20/4/2017 của Ban chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc tuyên truyền, vận động và tổ chức các sự kiện hiến máu tình nguyện tỉnh Lai Châu năm 2017.

Ban chỉ đạo Vận động HMTN huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tôn vinh người hiến máu tình nguyện năm 2017 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong hiến máu tình nguyện và công tác vận động hiến máu tình nguyện năm 2017.

Các hoạt động tôn vinh vừa có tác dụng ghi nhận, động viên vừa tạo được hiệu ứng truyền thông mạnh mẽ trong xã hội; đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

Thúc đẩy tinh thần nhân ái hiến máu cứu người, xây dựng văn hóa, thói quen hiến máu nhắc lại thường xuyên với mỗi người trong cộng đồng.

Các tập thể, cá nhân được tôn vinh, khen thưởng phải là những tập thể, cá nhân có tiêu biểu trong Hiến máu tình nguyện hoặc trong công tác tuyên truyền, vận động HMTN tại huyện Tân Uyên.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung chính của lễ tôn vinh

- Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 2016; 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện.
- Tham luận của các tập thể, cá nhân điển hình trong công tác tuyên truyền, vận động và Hiến máu tình nguyện trong toàn huyện.
- Công tác Thi đua khen thưởng.

Nhằm động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác hiến máu và vận động hiến máu tình nguyện toàn huyện:

+ Đề nghị tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho: 01 cá nhân và 01 tập thể đã có thành tích xuất sắc trong phong trào Hiến máu tình nguyện và vận động hiến máu tình nguyện.

+ Đề nghị tặng Giấy khen của Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo VĐHMTN tỉnh) cho: 02 cá nhân, 01 tập thể có thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu và vận động hiến máu tình nguyện.

+ Đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho: 20 cá nhân và 10 tập thể đã có thành tích xuất sắc trong phong trào Hiến máu tình nguyện và vận động hiến máu tình nguyện của huyện.

2. Thời gian: dự kiến tổ chức vào ngày 20/6/2017.

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện.

4. Thành phần: Thường trực Huyện uỷ; Lãnh đạo UBND huyện; Lãnh đạo Hội CTĐ tỉnh Lai Châu - Ban Thi đua khen thưởng Hội CTĐ tỉnh Lai Châu; Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ - Ban Thi đua khen thưởng huyện; Đại diện BCĐ VĐHMTN các huyện, thành phố; diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện; các thành viên BCĐ VĐHMTN huyện; Chủ tịch và Phó chủ tịch Hội CTĐ các xã, thị trấn; Chi hội trưởng các chi hội CTĐ các cơ quan, đơn vị, trường học trực thuộc; Các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào HMTN huyện năm 2017; Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình huyện.

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức Lễ tôn vinh của Ban Chỉ đạo Vận động HMTN huyện được trích từ nguồn ngân sách cấp cho Hội Chữ thập đỏ huyện năm 2017. (Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo VĐHMTN huyện).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ huyện

- Xây dựng chương trình, chuẩn bị kinh phí, tham mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo VĐHMTN huyện tổ chức tốt Lễ tôn vinh theo kế hoạch.

- Xây dựng báo cáo công tác tuyên truyền, vận động HMTN năm 2016, 6 tháng đầu năm 2017, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017.

- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân tiêu biểu, trình Hội đồng thi đua khen thưởng huyện, tỉnh đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen, Ban chấp hành Hội CTĐ tỉnh tặng giấy khen và UBND huyện tặng Giấy khen.

- Mời đại biểu về dự Lễ tôn vinh.

- Chuẩn bị các nội dung cho công tác thi đua khen thưởng.

2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Tân Uyên

- Huy động 50 đoàn viên dự Lễ tôn vinh người HMTN năm 2017 tại Trung tâm Hội nghị Văn hoá huyện.

- Phối hợp và chuẩn bị các nội dung cùng với Hội Chữ thập đỏ huyện để tổ chức thành công Lễ tôn vinh theo kế hoạch.

3. Phòng Nội vụ huyện

- Đề nghị Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện xét duyệt danh sách đề nghị khen thưởng của Ban chỉ đạo VĐHMTN huyện, trình Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào hiến máu tình nguyện năm 2016, 2017.

- Công bố Quyết định khen thưởng tại Lễ tôn vinh người hiến máu tình nguyện năm 2017.

4. Phòng Văn hoá - Thông tin

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện trang trí khánh tiết, treo băng zôn, khẩu hiệu, chuẩn bị tăng âm, loa đài, băng chào cờ trong buổi Lễ.

5. Đài Truyền thanh - Truyền hình

- Phối hợp cùng Thường trực Ban chỉ đạo VĐHMTN huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, đoàn viên thanh niên, lực lượng vũ trang nhân dân tích cực tham gia tuyên truyền vận động HMTN năm 2017.

- Tăng cường đưa các tin, bài về phong trào HMTN; các tấm gương tiêu biểu tham gia trong phong trào hiến máu tình nguyện toàn huyện và phản ánh kịp thời buổi lễ tôn vinh người hiến máu tình nguyện.

6. Hội Chữ Thập đỏ các xã, thị trấn và Chi Hội CTD các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện

Tùy theo điều kiện thực tế của địa phương và cơ quan đơn vị có thể tổ chức Hội nghị, gặp mặt, giao lưu, mít tinh... nhân sự kiện toàn cầu “Ngày Quốc tế Người hiến máu 14/6”.

Tổ chức bình xét và lập Hồ sơ khen thưởng theo Hướng dẫn số 41/HĐ-CTĐ, ngày 04/5/2017 của Hội CTĐ huyện Tân Uyên gửi về Ban Chỉ đạo VĐHMTN huyện qua Hội Chữ thập đỏ huyện để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tôn vinh người hiến máu tình nguyện huyện Tân Uyên năm 2017 nhân sự kiện toàn cầu “Ngày Quốc tế Người hiến máu 14/6”, đề nghị các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BCĐ VĐHMTN tỉnh (b/c);
- Hội CTĐ tỉnh (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- Ban Thi đua, Khen thưởng - Phòng Nội vụ huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành, đoàn thể, các thành viên BCĐ VĐHMTN huyện;
- UBND, Hội CTĐ các xã, thị trấn;
- Lưu: VT./.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO VĐHMTN HUYỆN
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Thanh Văn**

